

Vikens Samfällighetsförening  
c/o Sven-Olof Löfgren  
Norränghöjden 5  
761 97 HÅTÖ**Tillägg till Skogsbruksplan Vikens Samfällighetsförening – Håtö 2:1:****Områdesbeskrivning**

Skogsmarken tillhörande Vikens samfällighetsförening ligger norr och nordväst om Håtövikens innersta del. Den största delen av skogen ligger samlad runt en gammal åker och på två åkerholmar. Marken har med största sannolikhet historiskt används till bete. Något som den påfallande mängden gamla grova ekar och hasselbestånd utspridda i området vittnar om. I området finns även ett antal stora lindar och lönnar tillsammans med ett antal grova gamla tallar som tidigare fått växa fritt från konkurrerande träd.

Hela detta område med mycket höga naturvärden hotas nu av snabbt växande granar, björkar och aspar.

Medlemmarna i Vikens samfällighetsförening är medvetna om detta och har därför tagit fram en skötselplan med god strategi för att bevara och utveckla de höga naturvärdena, en plan som inte skiljer sig mycket från en Grönområdesplan som Skogsstyrelsen kan erbjuda.

**Fältbesök**

Vid en genomgång av den nu framtagna planen på plats på Håtö med föreningens representant Mats Perjons och skogskonsulent Katrine Andersson konstaterades att behovet av frihuggning av de gamla ekarna, grova tallar och andra ädellövträd bör prioriteras och utföras snarast. Något som också finns med i Vikens skötselplan. Vidare betonades att aspar och björkar bör gallras (glesas ur) för att kunna utvecklas till stadiga friska träd med goda möjligheter att bli boträd åt hackspettar. Större hasselbestånd kan formas till buketter, röjas fria från aspely och låtas bli grova och bilda en lundliknande miljö. Det noterades även att det redan nu finns en del död ved i skogen men att man vid kommande åtgärder bör lämna ytterligare stammar av olika grovlek på valda ställen för att gynna flera insekter, mossor, lavar och fåglar. Under fältbesöket noterades också blad av blåsippa på flera ställen. Blåsippan är ytterligare en art som kommer gynnas av att skogen öppnas upp och mer ljus kommer ner på marken.

Utifrån detta besök har jag några få kommentarer och förslag på tilläggsåtgärder.

## Viktiga skogsvårdsåtgärder på Håtö 2:1

Området innehåller ovanligt många ekar i alla åldersklasser. Nästan alla är mer eller mindre hotade av konkurrerande granar eller lövträd. Att frihugga dessa är den mest prioriterade åtgärden för föreningen. Detta gäller även de stora lindar och lönnar som växer utspritt i skogen.

*Åtgärd:* Avverka 90% av alla granar och gallra asp och björk. Lämna någon eller några avverkade stockar kvar på marken.

I hela skogsmarken finns gott om hasselbestånd och enstaka större enbuskar. Några av dessa är redan relativt gamla och grova. Dessa kommer också gynnas av ovanstående plockhuggning då de kommer få mer solljus och utrymme.

*Åtgärd:* Røj hasselbestånden till fritt stående avgränsade buketter. Røj fritt från asp- och björksly runt gamla enbuskar.

De strandnära skogsområdena har av föreningen röjts till en vacker parkliknade miljö bestående av flera olika trädarter.

*Viktigt* – Røj inte bort alla unga träd och årsskott. Spar utvalda exemplar för att garantera trädkontinuiteten. Välj också att spara buskar med bär såsom rönn och måbär. Tänk på att små granar eller buskar i grupp utgör skydd för smådjur och fåglar vilka också förhöjer rekreativvärde och mångfalden i ett bostadsnära skogsområde.

Längs stranden växer klibbal och björk. De träd som konkurrerar med stora ekar kan avverkas och en svag gallring kan gynna kvarstående träd. Men man bör beakta att träden i kantzonen saktar ner markvatten, fångar upp farliga ämnen som kvicksilver och hindrar näringsläckage ut i vattnet.

Med dessa tillägg bedömer jag planen mycket väl likvärdig med en grönområdesplan från Skogsstyrelsen.

På Skogsstyrelsens vägnar

Katrine Andersson, Skogskonsulent